
 

 

 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend 
B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 566 01 Vysoké Mýto 

 

  
 
Městský úřad Vysoké Mýto   
B. Smetany 92   tel.: +420 465 466 111 ID datové schránky: 47jbpbt 
Vysoké Mýto-Město fax: +420 465 466 110 www.vysoke-myto.cz   
566 01 Vysoké Mýto      radnice@vysoke-myto.cz 
 

 
Váš dopis č.j.: 
Ze dne: 
Spisová značka: 
Naše číslo jednací: 
Spis. znak: 
Skart. znak/lhůta: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Datum:                  

SDAVM01/2024 
18.01.2024 
MUVM/005506/2024/02 
MUVM/008783/2024 
277.7 
S/5 
Jaromír Holub, DiS. 
465 466 246 
02.02.2024 

 
Obec Zádolí 
Stříhanov 12 
566 01 Vysoké Mýto 
 

   
Počet listů:1 Počet příloh:0   Počet listů příloh:0 
 
Vyjádření k zamýšlenému umístění pevné překážky v podobě betonových nebo 
železobetonových patníků na pozemní komunikaci na pozemku p.č. 2/2 v k.ú. Zádolí 
u Vysokého Mýta 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravních a správních agend (dále jen "odbor dopravy"), 
který podle § 40 odst. 4 písm. a)  zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zák. o PK“) vykonává působnost silničního správního úřadu ve 
věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací na území správního obvodu 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, obdržel dne 18.01.2024, Vaši žádost o vyjádření 
k zamýšlenému umístění pevné překážky v podobě dvou betonových nebo železobetonových 
patníků na pozemní komunikaci na pozemku p.č. 2/2 v k.ú. Zádolí, mezi kterými by byla vzdálenost 
2,35 m. Jako důvod uvádíte poškozování přilehlé nemovitosti některými řidiči.  
Odbor dopravy k Vaší žádosti uvádí následující.  
Umístění pevné překážky na pozemní komunikaci vyžaduje, ve vazbě na ustanovení § 29 odst. 2 
zák. o PK, povolení příslušného silničního správního úřadu, k jehož vydání je zapotřebí souhlas 
Policie České republiky, Dopravního inspektorátu.  
S ohledem na to, že umístěním Vámi popsaných pevných překážek by došlo zároveň k omezení 
veřejného přístupu na předmětnou pozemní komunikaci, je k tomuto omezení ve vazbě na 
ustanovení § 7 odst. 1 zák. o PK nutné povolení příslušného silničního správního úřadu. V žádosti 
o omezení nebo upravení veřejného přístupu na účelovou komunikaci je nutné přesně uvést proč 
je omezení veřejného přístupu nezbytné k ochraně jeho oprávněných zájmů a o které zájmy jde. 
Podle ustanovení § 20 odst. 7 vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání 
území, musí ke každé stavbě rodinného domu nebo stavbě pro rodinnou rekreaci nebo souvislé 
skupině těchto staveb vést zpevněná pozemní komunikace široká nejméně 2,5 m a končící nejdále 
50 m od stavby. 
S ohledem na to, že pozemní komunikace na pozemku p.č. 2/2 v k.ú. Zádolí u Vysokého Mýta je 
pozemní komunikací, která vede ke stavbě rodinného domu č.p. 36, došlo by umístěním 
navržených překážek k porušení výše uvedené vyhlášky, kdy odbor dopravy nemůže porušovat 
právní předpisy. 
Pokud došlo nebo opakovaně dochází k poškození přilehlé stavby v důsledku provozu konkrétního 
vozidla měl by se vlastník nemovitosti domáhat od provozovatele vozidla resp. od jeho pojišťovny 
náhrady škody dle zákona o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla). 
 

Bc. Kristýna Šťastná v.r. 
vedoucí odboru dopravních a správních agend 


		2024-02-02T11:20:45+0100
	Kristýna Šťastná


		2024-02-02T10:21:02+0000
	Not specified




